anno quolibet prestande, eius cum regia provisione, in Regie Cancellarie

libro anni 1347 in cartis 171 notata , concessum extitit .

Husebi territorium.

Territorium Musebi , in insula Meliveti in contrata de Petralonga,

prope terras Belle Barbare ac serns terras Berengarü Muscat et alios con

fines positum , serenissimus Rex Federicus eius cum patentibus regiis li

cteris, in Regie Cancellarie libro anni 1347 in cartis 172 notatis, quon

dam Bonfilio Fanato suisque in perpetuum heredibus, sub servicio unius

balistarii Regie Curie prestando, concessit .

Grua territorium,

Territorium la Grua dictum , in insula Gaudisii prope flumen de

Munsuni positum , per serenissimum Regem Federicum quondam Bochio
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de Bochio suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus ,

sub recognitione census tumninorum quatuor victualium , suis cum regiis

patentibus licteris , in Regie Cancellarie libro anni 1347 in cartis 172

notatis, concessum fuit.

Friginyini feudum .

Feudum sive terrarum tenimentum Friginvini nuncupatum , in in

sula melivetana et in contrata vulgo lu Fideni nominata existens , de

membris et iuribus sacri regii demanii semper fuit, quod tenimentum

sive feudum serenissimus Rex Federicus, tanquam de dictis regii demanii

sive Regie Curie membris , quondam Goddo Cusqueri eiusdem insule ,

suisque in perpetuum heredibus de eius corpore legitime descendentibus,

sub recognitione annui census paris unius calcarium auratorum ipsi Regie

Curie per se et eius heredes prestandi , concessit, Secretisque regie Se

crecie insule prelibate precepit quod in eorum quinternis concessionem an

tedictam ac censum pro ejusdem Regie Curie cautela annotarent , que-

madmodum in ipsius Regis Federici privilegio, in Regie Cancellarie libro

annorum 1375 Sum Indicionis, 1343 VIE Indictionis ( sic ) in cartis 96

notato , late patet.

Ulterius tamen per me Regie Cancellarie libris recognitis et per

quisitis, ab anno scilicel quo predicta fuit facta concessio usque ad pre

sens, anno 1511 currente, nullam provisionem , scripturam seu privilegium

inveni, quo mencio fiat in cuius posse feudum ipsum seu territorium de

venerit .

Necnon pro reyalis conscientie exoneracione , ac Vestri Regii Cul

minis servicio , compota Secreti et magistri procuratoris eiusdem insule

videre procuravi, et tamen de ipso feudo seu territorio ac de censu di

ctorum calcarium auratorum , qui ultra tarenorum IV annualium est ,

nullum inveni introytum neque exitum . Et propterea pro Curie cautela

et satisfactione Vestre Regie Maiestatis , placeat super his oportune pro

videre.

In presentiarum autem , anno 1313 decurrente, ut percepi , ipsum

feudum possidetur per heredes Clare de Scimica , et reddit quolibet

oz. VI.no .
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Tabaria feudum .

Tabaria feudum nuncupatum , in insula Meliveti, ac de membris et

juibus regie melivetane Secrecie existens , per quondam serenissimum

Rerem Federicum quondam Actardo de Barba militi suispue heredibus

eius de corpore legitime descendentibus inre Francorum , exceptis duobus

viridariis, que de dicto feudo esse dicuntur, et per quondam Arnaldum

de Sollimella militem , tunc Castellanum et Iusticiarium Castri et insule

predicte , sub certa forma possidebantur , sub servicio unius militis per

eum Regie Curie prestando, antiquis regaliis aliisque iuribus reservari so

litis semper salvis , cius cum regio privilegio, dato Messane XXI lanuarii

XIII Indicionis 315 , concessum extitit.

A quo quidem anno 1315 spre ad annum 1/141 , per quod tem

pus anni lere 120 connumerantur, de ipso Tabarie feudo nullum aliud

privilegium sive scripturam in alicuins personam emanatam inveni; im

mo serenissimo Rege Martino regnante , dictum fuit prelibatum Taharie

feuduin ad Simonem la Barba, ex dicto quondam Actardo la Barba feudi

ipsius primo acquisitore descendentem , ut supra pervenisse, de quo licetali

qua non reperiatur investitura , tamen tanquam ex adherentibus et sequacibus

quondam Guillelmi Raymundi de Montecatheno rebellis et in rebellionem

defuncti, contra dictum Regem Martinum rebellionem exercuit, quam ob

rebellionem feudum ipsum Tabarie Regie Curie apertum fuit et devolu

tuni, ac per ipsum Regem Martinum quondam Arnaldo Gueraldo barchi

nonensi suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure

Francorum , regiis antiquis regaliis semper salvis, suo regio mediante pri

vilegio dato Cathanie XV Febrnarii Vl Indicionis 1397, et in Regie Can

cellarie libro anni 1397 V * Indicionis in cartis 157 notato , concessum .

In dicto vero anno 11h1 feudum Tabarie precontenclum in posse

quondam Imperie ixoris quondam Anthonii de Isgnanes repertum fuit ,

et tamen Regia in Cancellaria nullus apparei titulus quo jure ad

eam pervenil, et si a prefato Actardo la Barba , qui dictus est re

bellis, descenderat, contra quam cum quodam Ioannes Landolina super

dicto feudo lis intemptata fuisset, sententiam in sui favorem , ut asseritur

dictus Ioannes Landolina reportavit, et feudi ipsius possessionem nactus fuit.
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Tandem Ioannes ipse Landolina, nulla facta mentione de precalen

dato privilegio dicti Regis Martini, pro se suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari ser

vicio , a don Lupo Ximenez Durrea ime Regni Proreze, de ipso Talarie

feudo XVIII Lulii prime Indicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 388 notatam , obtinuit. In qua idem loannes

prenotatum privilegium dicti Regis Federici concessiu prelibato Actardo

la Barba , a quo descendit prelatiis Simon la Barba rebellis ul supra ,

ob cuius rebellionem lendum ipsum Regie Curie , ut predicitur, apertum

fuit et devolutim , ac prelibato Arnaldo Gueraldo barchinonensi conces

sum , inseri fecit.

Et sic notissimi juris est quod tam dicta quondam Imperia de 15

guarnes, quam prelatus loannes Landolina , qui contra illam in sui la

vorem , ul predicitur , sententiam reportavit, ex dicto Actardo la Balba

sive ex dicto Simone la Balba rebelli ut supra descendunt. Quo casu ,

non apparente dicti Simonis la Balba rebellis remissione, ob dictam re

bellionem ac in integrum restitucionem , cum revocatione prelibali pri

vilegii dicti Regis Martini concessi prefato Arnaldo Gueraldo el suis in

perpetuum heredibus il supra , Regia Curia in dicto Tabarie feudo mavi

mum ius haberet.

Unde tam ob dictam rebellionem , quam quia feudum ipsum est de

membris dicte regie melivetane Secrecie, Vestra Catholica Maiestas illud

recuperare potest, et eidem regie Secrecie restituere .

Post prefatuun loaunem Landolina predictum Tabarie feudum ad Ro

gerium Landolina devenit, de quo cum non appareal aliqua investitura ,

latio dari non potest cuius erat lilins , ant si a dicto loame Landolina

descenderat.

Quo Rogerio Landolina defuncto , sibi in dicto Tabarie feudo site

cessit loannellus Landolina eius filius, qui pro se suisque heredibus, eius

de corpore legitime descendentibus iure Francorum , de fendo ipso a Ma

gistro lusticiario tunc Regni Preside, de mense Iulii XII Indicionis 1479,

ob mortein serenissimi Regis Joannis, Vestre Catholice Maiestais genitoris,

non tamen ob mortem dicti eius patris, investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1478 in cartis 616 notatam , consequutus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurente, feudum ipsum Ta

barie per prefatum Ioannellon Landolina possidetur, quod amo quolibet

reddit .

Et mortuo dicto loanne Landolina successit sibi in dicto feudo Ta

barie Rogerius Landolina, eiusdem loannis filius legitimus et naturalis ,

qui pro se et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, iure

02. LX .
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Francorum , obtinuit de dicto Tabarie feudo a don loanne de Luna Pre

side investituram , tam ob mortem dicti eins patris, quam ob mortem do

mini Ferdinandi Regis et successionem Catholicorum dominorum Regine

loanne et Regis Caroli successorium , dalam Panhormi XXINI Novembris

Ve Indicionis 1516 , notatam in libro Cancellarie dicti anni f. 232 , et

iuravit reddere quolibet anno . · Oz . LX .

Gumarinum cum viridario, Bebirrue terre, Polihen allas

Bulleben , Summatino, Bonuchale feuda .

Feuda Gumarinum cum eius viridario, ac terris Bebirrue , Poliben

alias Bulleben , Summatino et Bonuchale nuncupata, in territorio civitatis

et insule Meliveti posita, de membris et iuribus regie melivetane Secrecie

antiquitus fuerant. Ex quibus feudum ipsum Gumerinum sive viridarium

per Sicilie Reges, Vestre Catholice Maiestatis progenitores, quondam Sirio

de Solimella suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus

concessum extitit . Qui Sirius cum exinde absque legitimis heredibus de

cessisset, viridarium prelibatum Regie Curie devolutum fuit, illudque se

renissimus Rex Federicus, serenissimi Regis lacobi frater, cum terris, man

dris, criptis, spaciis et aliis iuribus, Guillelmo Surdo suisque heredibus,

sub consueto militari servicio concessit. Ipse vero Gulielmus Surdus

deinde, regia licentia preeunte, leudum ipsum sive viridarium Gumerin

quondam Gulielmo de Ragusia melivetano, suisque in perpetuum here

dibus, pro precio unciarum quinquaginta octo , publico mediante contra

ctu manu notarii Rogerii de Alamanno VIII Maii prime Indicionis 1318

celebrato , vendidit, quem vendicionis contractum prefaluis Rex Federicus

cum illius inserto tenore, quatenus iuste , rite et rationabiliter vendicio

ipsa facta extitit, eidem Guillelmo de Ragusia suispue in perpetuum he

redibus iure Francorum , sub consueto militari servicio , iuribus Curie et

alterius semper salvis, eius cum regio privilegio dalo Messane XVII lunii

III Indicionis 1 :320 , acceptavit et confirmavit.

Mortuo tandem dicto Guillelmo de Ragusia emptore , sibi in dicto

feudo sive viridario Gumerin cum iuribus suis successit llagra mulier
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eius filia , quondam Thomasii de Saneta Sophia uxor. Ex quibus Ylagia

et Thomasio iugalibus Antonius de Sancta Sophia natus fuit.

Ex quo Antonio de Sancta Sophia et quondam Magna eius uxore ,

quondam Guillelmus de Santa Sophia ortus extitit.

Ex predicto autem Gulielmo de Sancta Sophia Antonellus de Sancta

Sophia legitimus et naturalis procreatus fuit.

Interfecto postmodum pro regio nomine prenominato Guillelmo de

Sancta Sophia, Anthonellus prefatus eius filius a serenissimis Regibus utro

que Martino et Maria, de feudo sive viridario Gumerin antedicto pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto

militari servicio, iuribus Curie et alterius semper salvis, renunciatis prius

per eum in Regie Curie manibus omnibus et singulis iuribus sibi quomo

dolibet contingentibus ex gracia seu graciis sibi vel progenitoribus suis super

iuribus cuiusvis Regni Secrecie aut super iuribus tractarum portuum et ma

ritimarum Regni per Sicilie Reges ei forte factis, eorum regio mediante

privilegio dato Cathanie VIII Februarii Ve Indicionis 1397 , et in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 156 notato , confirmacionem et in

vestituram reportavit.

Perquisitis per me nihilominus Regie Cancellarie codicibus, ut per

cipere potuissem si aliquod privilegium sive investitura aliorum feudo

rum , videlicet Bebirrue, Poliben , Summatino et Bonuchalt, inveniretur,

tamen de illis privilegium nullum sive investituram actumve repperi.

Et sic rationem dare non possum cui feuda ipsa per Sicilie Reges concessa

extiterint. Verum in quodam Cancellarie ipsius libro anni 1465 in car

tis 244 quandam investiture notam dalam Messane III Decembris XIIII

Indicionis 1465 inveni, per quam apparet loannem Andream de Pirollo

saccensem de omnibus feudis et viridariis supranotatis, tanquam in illis

ob mortem quondam Catherine eius matris succedentem , se investivisse .

Et nihilominus in ea non exponitur quo iure ipsa Catherina et Ioannes

Andreas de Pirollo mater et filius in illis successerint. Et ideo pro Curie

cautela , illorum modernum possessorem ad edendum verum titulum feu

dorum ipsorum compelli oporteret , ut percipi possit an recta linea a

primo acquisitore descendat , forma primi et antiqui tituli superius an

notati in stricta forma iure Francorum concessi diligenter considerata.

Qui quidem loannes Andreas de Pirollo etiam ob mortem serenis

simi Regis loannis, Vestre Regie Celsitudinis genitoris, a tunc Regni Pro

rege dle omnibus feudis predictis XIIII lanuarii XIII Indicionis 1479 in

vestituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 213 notatam ,

naetus fuit , in cuius margine est facta nota quod ipsa feuda tunc tem

poris anno quolibet reddebant uneias LXX .

BARBERI — Capibrevi, Vol . III. 56
-
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Nihilominus actento quod red litus omnium feudorum et territoriorum

Regni et insularum Meliveti et Gaudisii longe exuperarunt et in dies

exuperant , reor redditus prenominatorum feudorum largam summam

ultra dictas uncias LXX exuperare.

Defuncto deinde dicto loanne de Pirollo sibi in feudis Summatini ,

Bonichali et Bebirrue successit Calogerus de Pirollo eius filius primoge

nitus legitimus et naturalis, qui pro se suisque heredibus, eius de cor

pore legitime descendentibus iure Francorum , de ipsis feudis Summa

tino , Bonichali et Bebuerne a quondam Ioanne de La Nuca tunc Regni

Prorege XXV Maij VIIe Indicionis 1504, investituram , in Regie Cancella

rie libro anni 1503 in cartis 469 notatam , habuit ; in qua investitura

de aliis duobus feudis Gomarin et Poliben nulla fit mentio , minusque

in Cancellaria reperitur alium forte possessorem de illis se investivisse .

Preterea in eiusdem Cancellarie libro anni 1507 , in cartis 678 ,

alia apparet investiture nota per quam demonstratur loannem Philippum

de Pirollo filium quondam Nicolai de Pirollo tanquam succedentem in

duobus ex dictis feudis, puta in feudo Bebirrue ac in feudo Summatino,

tam ob mortem dicti Nicolai eius patris, quam vigore interloqutorie per

Magnam Regiam Curiam in eius favorem et contra dictum Calogerum de

Pirollo eius tutorem late , de feudis ipsis Bebirrue et Summatino se in

vestivisse . Et tamen in ipsa investitura non exponitur quo iure dictus

Ioannes Philippus in eisdem feudis Bebirrue et Summatino successerit,

cum videatur a linea primi acquisitoris et emptoris recte non descendisse,

minusque demonstretur quomodo divisa fuerint nulla apparente Princi

pis licentia. Et ideo ad veritatem denudandam inquirendum esset per

quos feuda ipsa possideantur , ut de vero titulo et legitima eorum pos

sessione racionem assignent , pro Regie Curie indempnitate . Que omnia

feuda anno quolibet reddunt . oz . CC .

De Trilbaneth alias Irbineth, Thimisia allas Ileumisia ,

Buchane feuda sive viridarla .

Feudorum sive viridariorum de Irilbineth alias Irbineth , Thimisia alias

Ilchumisia et Buchane nuncupatorum , in territorio civitatis et insule Me
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liveti positorum , feudum Irbineth per quondam Micaelem Bava melive

tanum antiquitus possidebatur. Post cuius heredumque suorum obitum

ad Regie Curie manus pervenit, quod Irbineth feudum exinde serenissimus

Rex Ludovicus quondam Chicco Gacto suisque heredibus, eius de corpore

legitime descendentibus, iuribus Regie Curie et alterius fidelitateque regia

semper salvis, suo cum regio privilegio dato Messane IIII lannarii III In

cionis 1330 concessit.

Mortuo postmodum dicto Chicco Gacto, serenissimus Rex Federicus

dicti Regis Lodovici frater , et in Regno successor , dictum feudum seu

viridarium Irbineth cum terris , iuribus et pertinenciis suis quondam

Lancee Gacto prefati Chicci Gacti filio suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, sub servicio unius equi alforrati, suo cum regio

privilegio dato Messane XII Novembris XI Indicionis 1372, confirmavit.

Defuncto deinde dicto Lancea Gacto , sibi in dicto Irbineth feudo

sive viridario successit Franciscus Gactus eius filius. Qui pro se suisque

heredibus predictis, sub militari servicio unius equi alforrati , de feudo

ipso a serenissimo Rege Martino, cum inserto tenore dictorum privilegio

rum , eorum cum regio privilegio dato Cathanie XIII Februarii VI° In

dicionis 1397 , confirmacionem et investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 148 notatam , habuit .

In feudo autem Timisia antedicto prefatus Franciscus Gactus ex

suorum progenitorum successione se successisse asseruit. Et nihilominus

in Cancellaria nullum reperitur de ipso Thimisia feudo privilegium in

eius personam , sive progenitorum suorum concessum ; tamen quomodo

cumque sit , cum dictus Franciscus eidem Regi Martino exposuisset se

eodem in feudo modo predicto successisse , necnon et in prelibato feudo

Buchane nomine Paule eius uxoris etiam successisse donatione propter

nuptias, quod Buchane feudum dictum fuit progenitoribus prelibate Pau

le torumque heredibus, eorum de corpore legitime descendentibus, con

cessum extitisse , de quibus in Cancellaria similiter nullus apparet titu

lus , Franciscus Gactus antedictus, quia non habebat nisi filiam unam eius

de corpore legitime descendentem , ab ipso Rege Martino graciam et mer

cedem consequutus fuit, ut feuda'ipsa modo infrascripto legare posset ,

prout in ipso regio privilegio dato Catbanie XV Aprilis XII Indicionis

1404, et in Regie Cancellarie libro anni 1403 in cartis 153 notato, con

tinetur. In quo inter cetera , verba huiusmodi leguntur scilicet : Damus

et concedimus eidem Francisco, casu quo eum mori contingat sine liberis

de eius corpore legitime descendentibus, auctoritatem , licenciam et ple

nariam potestatem dandi seu legandi in eius ultimis fratri suo vel aliis

consanguineis ipsius Francisci, ab eius patre et matre descendentibus , dicta
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duo feuda eius progenitoribus prout supra data el concessa, aut per ipsos

suos progenitores acquisita . Feudum vero dotale progenitoribus ipsius

Paule eius uxoris ut supra datum et concessum , et per ipsius Paule pre

decessores acquisitum et eidem Francisco in dotem datum , ipsa Paula

uxor ipsius Francisci , in casu quo eum mori contigerit sine heredibus

de suo corpore legitime descendentibus, possit et valeat legare tam ipsi

Francisco, quam consanguineis ipsius Paule ex parentibus eiusdem Paule

descendentibus , quam etiam consanguineis ipsius Francisci viri sui de

scendentibus ut supra ex parentibus Francisci prelibati, cuius quidem

feudi dotalis donacionem propter nuptias eidem Francisco factam , huius

serie acceptamus, ratificamus et pleno favore regio confirmamus, ita quod

ipsi filii et heredes legitimi ipsius Francisci et etiam eiusdem Paule , si eos

mori contigerit, remanentibus ex eis filiis legitimis de eorum corporibus

legitime descendentibus, et legatarii predicti, quibus ipse Franciscus dicta

duo feuda sua patrimonialia vel aliud eorumdem in casu predicto lega

verit , et etiam legatarii alii , quibus ipsa Paula dictum feudum dotale suum

et quod sibi pervenit ab eius parentibus duxerit legandum ut supra, eorum

demque filiorum legitimorum heredes ipsius Francisci et Paule, necnon lega

tariorum predictorum heredes ab eis perpetuo descendentes , eadem feuda

sive tenimenta terrarum habeant, teneant et possideant sub eisdem serviciis ,

retenctionibus, clausulis et conditionibus, sub quibus progenitoribus dicti

Francisci eiusque uxoris per serenissimos Principes predecessores nostros

dicti Regni Reges ipsa tria ei quodlibet ipsorum data fuerunt et conces

sa , mandantes etc.

Mortuo tandem dicto Francisco Gacto, sibi in dicio feudo Thimisia

tantum successit Antonius Gactus alias Sguanes eius filius. Qui pro se

suisque heredibus, eius de corpore legitime descendentibus, de feudo ipso

Thimisia a quondam loanne Thomasio de Montecatheno Magistro lusticiario ,

tunc Reyni Preside , XV Maji Xlº Indicionis 1478 investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1477 in cartis 264 notatam , obtinuit et

reddit .

In anno autem 1479 , quo tempore Vestra Catholica Maiestas in Re

gno feliciter successit , Anthonius Ingarao de Isyuanes de prelibatis duo

bus feudis Buchane et Irbinethi a quondam don Gaspare de Spes , tunc

in Regno Prorege, pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime de

scendentibus, ob mortem serenissimi Regis loannis Vestri regii Culminis

genitoris VIII° Februari XIIIe Indicionis 1480 investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 270 notatam , reportavit. In qua non

exponitur quo iure dictus Antonius Ingarao Isguanes in dictis feudis suc

oz. C.
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OZ. ..

cesserit , minusque percipi potest si dictus Antonius Ingarao est ille An

thonius de Gacto Isguanes filius prefati Francisci Gactu , qui de ipso

feudo Thimisia in anno 1477 investituram nactus fuit. Et ideo pro
Cu

rie cautela veritas elucescai.

Decedente deinde dicto Anthonio Ingarao Isguanes , sibi in dictis

duobus feudis Buchane et Irbineth successit Ingaraus isguanes eius filius

tunc minor, qui de feudis ipsis a quondam luliano Centelles , tunc Re

gni Preside , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, VINII Octobris VIe Indicionis 1487 , investituram , in Regie Can

cellarie dicti anni libro in cartis 29 notatain , consequutus fuit.

A quo quidem anno 1487 iisque ad presens,anno 1513 decurrente,

de dictis feudis nullus alius actus sive investitura reperitur in Cancella

ria , el possibile esset quod feuda ipsa per prelibatum Ingaraum Sguanes

possiderentur. Nihilominus inquiratur in cuius posse: existant pro Curie

cautela, que feuda anno quolibet reddunt

Nihilominus pro Curie cautela actendendum est quod predictum

feudum Buchana per dictum Regem Federicum quondam Guillelmo Mo

rina de Mineo suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus,

sub servicio unins equi alforrati, suo cum regio privilegio, in Regie Can

cellarie libro anni 1347 in cartis 171 notato , concessum fuit, ob quod

feudum ipsum Buchane ad dictum equum alforratum pro regio militari

servicio tenetur, et ultra non reperitur quo titulo ad prelibatos de Gacto

et Syuanes feudum ipsum pervenerit. Et sic possidens ad predicta eden

dum cogi posset.

Similiter est considerandum quod feudum Irbineth prenotatum ad

alium equum alforratum pro dicto militari servicio obligatum est , et ad

alium equum alforratum etiam pretactum feudum Thimisia.

Unde ipsa ſenda ad tres equos alforalos pro regio militari servicio

tenentur, videlicet eorum quodlibet ad equum unum , iuxta annuos reddi

tus eorumdem.

Et nihilominus est diligenter inspiciendum si Sicilie Reges , Vestre

Catholice Maiestatis progenitores , in preiudicium successorum eorum in

Regno, dictum militare servicium relaxare poterant, sive illud ad aliquam

quantitatem minorem modificare contra Reyni statuta, nam sum opinionis

in tercii ac Regni universitatis et sacri regii demanii preiudicium contra

Regni constituciones hoc fieri non posse , salvo semper potiori iudicio .

Tamen ipsa tria feuda in rollo noviter conficiendo pro dictis tribus

equis, ut supra , describenda sunt. Et interea videndum esset an dicta

relaxacio tam pro dictis tribus, quam pro aliis Regni feudis similem re

laxacionem habentibus , fieri potuit aut non .
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De feudo autem Chamisie est dicendum quod post mortem dicti

quondam Anthonii successit Franciscus Gactus de Sguanes, eiusdem Antonii

filius , qui obtinuit investituram de dicto feudo V° lulii VII Indicionis

1504 , notatam in libro anni 1303 1. 523. üt mortuo dicto Francisco

interfecto per fratrem , successit in dicto feudo Chamisie Perna eius,

filia legitima et naturalis minoris etatis , que obtinuil a don Ugone de

Moncada Vicerege investituram de dicto feudo pro se et suis heredibus

et successoribus de suo corpore legitime descendentibus, iuxta formam

suorum privilegiorum , ob mortem dicti eius fratris, die XVI Maii III In

dicionis 1515 , notatam in libro 1514 f. 773 ; reddit oz . C ,et pro totidem

solvit , el per eandem Pernam feudum ipsum posidetur

Et exinde dicta Perna ob mortem dicti Regis Ferdinandi

loanne de Luna Preside de dicto feudo cepit investituram die VI Marcii

Ve Indicionis , notatam in libro anni 1516 f. 447 , et iuravit hoc anno

reddere oz . LXV contra primum iuramentum .

OZ. C.

a don

ſardiou grandi.

Quoddam viridarium vulgo lo lardinu grandi nuncupatum , in insula

melivetana incontrata Delbacar positum , per Franciscum de Grugno, ad

eius tantum vitam , olim possidebatur. Tamen Vestra Catholica Maiestas

eidem Francisco Grugno ad unum tantum eius heredem , cum onere iuris

cabelle unciarum trium Regie Curie anno quolibet solvendarum , virida

rium predictum ampliavit.

Deinde autem ad ipsiusmet Francisci de Grugno supplicationem , Ve

stra Regia Serenitas eidem Francisco , suisque in perpetuum heredibus et

successoribus quibuscumque ac quibus voluerit, prefatum viridarium ma

gnum cum eius iuribus, introytibus et exitibus, fructibus, redditibus, utilita

tibus et aliis illi pertinentibus quovis modo, sub dicto onere unciarum trium

de tributo sive annuo censu Regie Curie annis singulis exsolvendo in per

petuum , in fine cuiuslibei anni, cum condicionibus, obligationibus, pactis

et sollempnitatibus in similibus hoc in Regno constitutis , ac pro Regie

Curie indemnitate apponi solitis et consuetis , dedit et de novo concessit ,

ampliavit et donatione inter vivos irrevocabili donavit, sicuti in eius regio
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privilegio dato in opido Monsoni XII Maii XIII Indicionis 1510 , de quo

viceregia emanavit exequutoria , data Panormi XVI Julii XIII Indicionis

1510 , et in Regie Cancellarie libro anni 1509 in cartis 657 notata , hec

et alia diffusius exponuntur.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipsum viridarium

per prefatum Franciscum de Grugno possidetur , quod anno quolibet

reddit. oz.

Tenimentum terrarum salmatarum XII .

>

Concessit Vestra Catholica Maiestas eius cum regio privilegio , dato

in villa Vallis Oleti XI lulii Xl Indicionis 1509, de quo viceregia ema

navit exequutoria data Panhormi VIII Novembris XIII Indicionis 1510 ,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 151 notata , quondam

Didaco de Zavallos suisque in perpetuum heredibus et successoribus, do

nacione inter vivos irrevocabili, quoddam terrarum tenimentum salmata

rum fere duodecim in insula Meliveti , in contrata nuncupata Milecha

delzoncol existens, francum , liberum et immune cuiuscumque iuris census

et alterius cuiuspiam vectigalis , Regni capitulis et privilegiis , ac insule

predicte iuribusque Curie et alterius semper salvis, sicuti in ipsius dona

cionis privilegio, a Vestra Regia Celsitudine emanalo ut supra , hec et alia

quamplura seriorius exarantur .

Cui quidem concessioni , cum perpetuo facta fuerit, Regni capitula

et statuta nimis obstare videntur, et signanter cum terrarum tenimentum

ipsum de regaliis , membris et iuribus regie Secrecie insule predicte Me

liveti existat. Que quidem regalie et introytus ut plurimum , casu succe

dente , in ipsius insule et aliarum regiarum occurrentium necessitatum

tutamen el subsidium converti debent.
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Tardino di Jo Re viridarium magnum , Aynilcayd fons ,

Aycosen fons, Lachafe terre laboratorie, Beniarad allas

Venerando feudum , Cabelsaleth terre prclota .

Quoddam magnum viri-larium lu lardino de lo Re vulgo nuncupa

tum , muris undique circumdatum , cum duobus fontibus in eo existentibus,

quorum unus Aynilcayd, alter vero Aycosen appellatur , necnon et cum

nonnullis terris laboratoriis vacuis iuxta dictum viridariun sistentibus ,

Lachafe appellatis, cum fonte ibidem existenti , preterea el quoddam aliud

terrarum laboratariarum tenimentum Beniarad dictum cum quadam terre

peciola Cabelsaleth nominata et in contrata Marse existenti, situm et po

situm in insula Meliveti , serenissimus Rex Federicus, lanquam de mem

bris et iuribus regie Secrecie insule eiusdem , quondam lacobo de Pere

grino militi suisque in perpetuum heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus , sub servicio unius equi armati et alterius alforrati Regie

Curie prestando , eius cum regio privilegio , in Regie Cancellarie libro

annorum 1360 , 1366 in cartis 436, concessit.

Sed quia de predictis nullum aliud privilegium Regia in Cancella

r'ia reperitur , esset habenda ratio a dicte insule Secreto in cuius posse

predicta ad presens existant, et si recta linea a dicto quondam lacobo

de Peregrino primo acquisitore descendit, aut si absque Principis licentia

forte alienata extitere, pro Curie indempnitate.

Saccaya terrarum tentmentum . Misalop, Ginelfare

terrarum pecle .

Cum de terrarum tenimento la Saccaya nuncupato , in melivetana in

sula existenti , in Reyni Secreciarum Capibrevio satis diffuse verba facta

fuerunt, in capitulo Secrecie dicte insule in cartis 105 , in quo de infra

scripta concessione nil dictum extitit, cum tunc temporis quoddam anti
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quum registrum a Regia Cancellaria abstractum meas nondum venerat

ad manus, et noviter registrum predictum , quod tempore regiminis sere

nissimi Regis Federici factum fuit, invenerim , mihi visum est concessionem

ipsam ad Vestre Catholice Maiestatis informacionem hoc in loco appo

nere . Apparet namque eodem in registro annorum 1360, 1366 in cartsi

432 , quoddam regium privilegium a serenissimo Rege Federico antedicto

emanatum , per quod demonstratur Regem ipsum , prefatum terrarum te

nimentum di la Saccaya , una cum duabus terre peciis Misulup et Ginel

fare appellatis, in eadem insula melivetana positis , cum earum mundi

ciariis et aliis redditibus, tanquam de membris et iuribus Secrecie ante

dicte , quondam Francisco de Actardo suisque in perpetuum heredibus

eius de corpore legitime descendentibus , sub militari servicio unius ba

istarii Regie Curie prestando, eius cum regio privilegio antedicto , in feu

rum concessisse , sicuti in illo continetur , quod territorium la Saccaya

eddit anno quolibet. oz. X

Petra longa terrarum tenimentum .

Quoddam terrarum tenimentum , Regie Curie Petra longa appellatum ,

in insula Meliveti in contrata di lu Diayduni prope puteum salsum et

puteum Bullimeni ac alios contines positum , quondam Nicolao de Amodeo

tunc castri insule predicte habitatori suisque heredibus eius de corpore legi

time descendentibus in perpetuum , sub annua recognitione tumminorum

octo victualium Regie Curie per eum seu dictos suos heredes prestan

dorum , serenissimus Rex Federicus ejus cum regio privilegio , in Regie

Cancellarie libro anni 1371 in cartis 45 notato , concessit.

Nihilominus actendendum est an heredes dicti quondam Nicolai de

Amodeo extincti fuerint , et ob illorum deficientiam Regia Curia terras

easdem interceperit , nam in compotis regie Secrecie insule predicte de

dicto iure census nullus fit introvtus sive exitus. Et ideo esset de hoc a

Secreto insule ipsius habenda relacio pro Curie cautela , necnon super

revocatione et recuperatione terrarum ipsarum providendum esset.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, ipsum feudum pos

sidetur , ut percepi , per Franciscum de Grugno , et reddit

quolibet .

anno

oz .
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Tenimentum terraram laymuoll Cathalani.

Quoddam terrarum tenimentum , situm et positum in insula Gaudisii

in contrata Sancti Cosme, per quondam laymucium Cathalanum antiqui

tus possidebatur. Quo exinde sine filiis decedente , tenimentum ipsum Regie

Curie apertum extitit et devolutum , illudque postmodum serenissimus

Rex Federicus quondam Henrico de Osa suisque in perpetuum heredibus

eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto

militari servicio, iuribus Curie et alterius semper salvis, eius cum regio

privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1364 in cartis 239 notato ,

in feudum concessit.

Ilscardo, Scaycach terrarum tenimenta.

Duo terrarum tenimenta Regie Curie vocata unum scilicet Ylscardo

alterum vero Scaycach , in insula Meliveti existentia , per serenissimum

Regem Federicum quondam Notario Lancee Gomez suisque in perpetuum

heredibus eius de corpore legitime descendentibus , sub consueto militari

servicio , eius cum regio privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1374

in cartis 52 notato, in feudum concessa extitere .

Badach feudam .

Feudum Budach appellatum , situm et positum in insula Meliveti ,

terminatum ab oriente cum via publica, ab occidente cum feudo Beniarad
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et via publica ac aliis confinibus, per quondam Simonem la Barba , de

quo titulus non apparet aliquis , olim possidebatur. Rebellato tandem

dicto Simone la Barba contra serenissimum Regem Martinum , feudum

ipsum Regie Curie devolutum fuit , illudque Rex idem quondam loanni

de Aulesa suisque in perpetuum heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus iure Francorum , sub consueto militari servicio, antiquis re

galiis, Regni constitucionibus ac Regie Curie iuribus semper salvis , con

cessit; dictusque Ioannes Aulesa sponte propterea renunciavit Regie Curie

omnes granos super Regni Secreciis et tractis sibi et suis progenitoribus ab

ipso Rege seu aliis Sicilie Regibus forte concessis, sicuti in ipsius Regis

Martini privilegio dato Cathanie XVI Februarii Vlº Indicionis 1397 , et

in Regie Cancellarie libro anni 1396 in cartis 96 registrato, continetur .

Yrchando terrarum tenimentum.

Quoddam terrarum tenimentum Regie Curie salmatarum tresdecim

Yrchando nuncupatum , situm et positum in insula Meliveti , terminatum

a parte orientis cum via publica et nonnullis terris Curie , a parte me

ridiei cum vineis quondam Gilii Lumbardo et loannis Chipullato, a parte

occidentis cum vinea quondam Pelri de Barba et Ioannis Sellato , et a

parte septentrionis cum via publica et aliis confinibus, serenissimus Rex

Martinus quondam Anthonio Falzono de insula eadem, suisque in perpe

tuum heredibus et successoribus , sub onere census unciarum sex bone

monete Regie Curie , anno quolibet in festo dominice Nativitatis persol

vendarum , eius cum regio privilegio dato Cathanie XVIIII Iulii VII. Indi

cionis 1399, et in Regie Cancellarie libro annorum 1396, 1399 in cartis

122 notato , concessit .

Nihilominus viso Regni Secreciarum Capıbrevio in capitulo Secrecie

melivetane, de ipso iure census unciarum sex nullus fit introytus , ob

quod apparet ius ipsum a longo tempore citra ac de presenti occupatum

extitisse in modicum Regie Curie preiudicium . Et ideo a Secreto insule

eiusdem de predictis esset habenda relacio, ut Regie Curie indempnitati

provideri possit.
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1

Feudam Cbincane .

De feudo Chincane, sito el posito in valle Mazarie, satis ample lo

quitur in magno Capibrevio Comitatus et Regni terrarum in capitulo terre

Sancti Petri in cartis 751, quod fuit restitutum quondam Manfrido de

Oriolis virtute privilegii domini Regis Martini remissionis et in integrum

restitucionis sue rebellionis, et realiter in Cancellaria non invenitur pri

vilegium aliquod nec aliqua scriptura concessionis feudi huiusmodi, nisi

tantuin dicta remissio et alique investiture capte per istos de Oriolis in

forma stricta iure Francorum , et ultimo loco per Anthoninum Lancea

baronem Longi virtute investiture die VI lulii XI Indictionis 1508, ſ. 654.

Noviter autem , ut percepimus, dictum Chincane feudum pervenit in posse

domine Humane filie Honofrii Bonzuli baronis feudorum Sparacogne,

Cubbe, Melinventri et Aragone , et uxoris Corradi Lancea baronis terre

Longi ; quo mortuo , successit in feudo Antonina filia dicte domine Hu

mane , et nunc pervenit in posse Anthonini Lancea baronis terre Longi

lilii dicte Antonine. Qui Antoninus baro , modernus possessor, donacionem

irrevocabiliter fecit de septem aratatis terrarum dicti fendi Chinchane

magnifico Petro Poncio de Mignia eius consanguineo et suis heredibus in

perpetuum , quictis ab omni onere et maxime militaris servicii, ut patet

per tres contractus huiusmodi donacionis, unum penes acta notarii Mathei

Fallera XVI Julii 1 € Indictionis 1514 , alterum penes notarium Ioannem

Cofari III Novembris III Indictionis 1514, alterum vero manu dieti no

tarii loannis dicto die III Novembris , quos contractus domina Antonina

uxor dieti baronis , ratificavit et acceptavit. Qui Petrus Poncius Mignia

de dictis septem aratatis terrarum cepit et obtinuit investituram a don

Ugone de Moncada Vicerege die XIIII Iulii IV * Indictionis 1515 pro se

et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus iure Francorum .

notatam in libro Cancellarie dicti anni in cartis 1006 , et reddit dicta

quota feudi uncias XXV, ut suo iuramento firmavit .

Ego Petrus Poncius de Mignia iuravi quod septem aratata terrarum ,

data mihi per dominum Antoninum Lanceam , reddunt uncias XXV .

oz. XXV.
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Assignatio oz . quinquagiota saper feudo Benlarad

Istorum de Nava.

De feudo Beniarad alias Venerando in insula Meliveti existenti, licet

sit iam superius in cartis . ac in cartis . .... nonnihil dictum ,

nihilominus cum in presentiaruin nonnulle meas ad manus pervenerint

scripture , de eodem aliquid enarrare decrevi, videlicet quod quondam

Alvarus de Nava patronus duarum triremium ex concessione sibi facta

per serenissimum dominum Regem loannem , Vesire Catholice Maiestatis

genitorem , annis singulis in et super quibusvis introytibus et iuribus

Regie Curie proveniendis ad manus tune Regni regii Thesaurarii florenos

ducentos monele dicti Regni recipiebal, prout in eius regio privilegio

dato in regiis felicibus castris ante villam Pralorum regalium XXVIII

Augusti 1465, de quo viceregia emanavit exequutoria data Messane XXIIII

Novembris Xllll Indicionis 1465 , continetur. Quorum quidem ducento

rum florenorum solucionem el consignationem don Lupus Ximenez Durrea

Prorex , qui tunc in Regno preerat , sia cum regia provisione data Ca

thanie XVIII Maii XIII Indictionis 1466 , certa ex causa super iuribus

et introytibus Secrecie civitatis et insule melivetane permutavit. Ipsamque

consignacionem et assignacionem dictorum CC florenorum super dicta

Secrecia melivetana seu cins iuribus permutalam , deinde prelibatis Vi

cerex super introytibus, proventibus et redditibus prefati feudi Beniarad

de membris et iuribus Secrecie predicte, ad supplicationem predictiAl

vari de Nava , segregatam a dicta Secrecia et eius iurisdictione et con

signatione iterum permutavit, cum clausula videlicet: ita quod dictus Se

crelus nec alius oflicialis, ad quem spectaret, se impediat el intromictat

de introytibus et redditibus prefati fedi, sed vos dictus magnificus sen

vester procurator ipsum ingabellare, arrendare, vendere annuatim , pos

setisque ipsius redditus et provenctus integros, etiam si ascenderent ultra

florenos ducentos, exigere, recuperare et habere, sei exigi et percipi fa

cere per quem volueritis sine impedimento , obstaculo , noticia prefati

Secreti et alterius oflicialis, ad quem pertineret, cum refectione de uno

anno sive annis ad alium annum sive annos tienda donec vobis sit sa

tisfactum de dictis llorenis CC integre annuatim etc. , prout in eius vi

ceregia provisione, dala Panhormi VIII Novembris III . Indictionis 1432,

9
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continetur. Quam permutacionem dictus serenissimus Rex loannes gratam

et acceptam habens , eidem assignacioni dictorum ducentorum floreno

rum alios florenos quinquaginta anno quolibet eidem Alvaro de Nava

solvendos super dictis introytibus , provenctibus , et redditibus feudi,

predicti Beniarad superaddidit , concessit , assignavit et consignavit cum

clausula videlicet : ita quod , sicut antea super ipsis tantum ducentis

florenis percipiendis , vos seu procurator vester , prout in preinserta vi

ceregia provisione continetur , possitis arrendare et ingabellare feudum

predictum anno quolibet illi persone vel personis , quibus melius pote

ritis, et alia etiam facere possetis respectu dictorum CCL florenorum an

nuatim , que pretextu dicte preinserte viceregie provisionis facere poteritis

respectu dictorum CC florenorum ; ita tamen quod si dicti redditus et

provenclus ascenderent ultra summam predictorum florenorum CCL, illud

plus vos seu procurator vester teneamini et teneantur restituere et assi

gnare Secreto predicto etc. Quemadmodum in eius regio privilegio dato

Barchinone XV Novembris VI. Indictionis 1473 , de quo viceregia ema

navit exequutoria data Cathanie VIII Marcii VIII. Indictionis 1475 , et

in Regie Cancellarie libro anni .... in cartis notata , hec et

alia diffusius enarrantur .

Postmodum autem prefatus Alvarus de Nava Vestre Regie Celsitudini,

vivenle tamen prelibato serenissimo Reye Ioanne, tres mille florenos auri

de Aragonia graciose et sine aliquo interesse mutuavit. Cui Alvaro Vestra

Regia Maiestas sua cum fide regia promisit quod post felices et longevos

dies dicti serenissimi domini Regis loannis ipsos tres mille florenos illi

super dicto fendo Beniarad adeo assecuraret et tutos redderet, ut ipsum

Beniarad feudum ab ipso Alvaro et a suis heredibus et successoribus

numquam abstraheretur, nisi prius illis predicti tres mille floreni integre

restituerentur et solverentur. Qua ex causa Vestra Regia Celsitudo ipsi

Alvaro chirographum sua regia manu firinatum super predictis , datum

in loco del Freyxno XXVIII Maii 1477 , concessit.

Deinde vero mortuo dicto Alvaro de Nava, Ioannes de Nava predicti

Alvari filius coram Vestra Regia Celsitudine comparens enarravit quod

defuncto dicto eius patre , possessio dicti feudi sibi ablata fuerat , non

solutis eidem dictis tribus mille florenis, quodque minus sibi responde

batur de dictis CCL florenis, quos dictus eius pater anno quolibet super

dicto Beniarad feudo recipiebat non solutis sibi dictis tribus mille tlo

renis, ob quod Vestra Catholica Maiestas providit quod sibi restitueretur

possessio dicti feudi , quodque illud tamdiu teneret et possideret pro se

suisque heredibus et successoribus quousque illis satisfieret de dictis tri
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bus mille florenis auri iuxta formam eius precalendati regii chirographi

sive cartelli , quodque de pecuniis Regie Curie sibi solverentur ipsi tres

mille floreni , sicuti in quadam regia provisione per Vestram Regiam

Excellenciam firmata, data in civitate Civigle XXII Maii 1511, late ap

paret. De qua viceregia emanavit exequutoria per quam mandatur quod

ipsi loanni de Nava restitueretur dictum feudum , retinendum iuxta for

mam ipsius regie provisionis, quodque Thesaurarius et Secretus dicte ci

vitatis Meliveti eidem loanni de Nava solveret et restitueret fructus et

introytus eiusdem feudi sequestratos et perceptos nomine Regie Curie a

tempore sequestri facti ob mortem dicti quondam Alvari , et alios ad

eos pervenctos spectantes et pertinentes dicto loanni de Nava , cum clau

sula : Mandantes etiam per has easdem dictum magnificum loannem et

suos non posse petere ultra formam sui privilegi et preinsertarum lite

rarum inquietari etc., prout in ipsa viceregia exequutoria data Panhormi

XI Februarii XV. Indicionis 1511 , et in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis notata , diffusius enarratür.

Defuncto demum dicto loanne de Nava , sibi successit Lucrecia de

Nava eius uxor et universalis heres , in presentiarum uxor Simonis lu

Calavellu , prout in eius testamento celebrato in actis notarii Andree

Ponticorona XXIII Iulii, prime Indictionis 1513 apparet ; cui , cum Se

cretus dicte civitatis Meliveti respondere nollet de unciis quinquaginta

annualibus, quas dictus loannes de Nava percipiebat super dicto feudo ,

sine expresso mandato Regni Proregis , propterea don Ugo de Moncada ,

Regni ipsius moderni Prorex, sua cum viceregia provisione providit quod

eidem Lucrecie seu suo legitimo procuratori respondeatur super introyti

bus dicti feudi de ipsis unciis quinquaginta anno quolibet , et de toto

eo de quo non fuit sibi responsum de preterito , prout in dicta viceregia

provisione data Panhormi XXII Novembris IIII Indicionis 1515 , et in

Regie Cancellarie dicti anui libro in cartis . . notata , continetur.

Et in presentiarum , anno predicto 1515 decurrente, ipsa assignatio

unciarum quinquaginta super dicto feudo possidetur per dictam Lucreciam .

.
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lurium regaliarum ulterioris Sicille Regni Compendium

incipit , et primo Iactus baliste feudi Partinici capi

tulum .

Inctus haliste in Gructa Casalis Riytani, cum tonnaria,

cum revocatione granorum super Secreciis et portu

bus Regni .
1

Te non latet , Catholice Princeps, per Regni statuta, pragmaticas et

sacras regias ordinaciones, cunctis temporibus observandas , cautum esse

quod in cunctis Regni feudorum , que iuxta mare sita sunt , concessio

nibus , per sacros Sicilie Reges quibuscumque personis factis , tantum

territorii quantum a mari infra terram iactus baliste protenditur , tan

quam res inter alias sacro regio Demanio perpetuo reservata , comprehendi

non potest . Unde in presentiarum concessionum privilegiis idem baliste

iactus ac iura lignaminum , minerum , salinarum , solaciorum , forestarum

et defensarum antiquarum , necnon quod animalia et equitature araciarum ,

massariarum et marescallarum regiarum in territoriis rei concesse pascua

libere sumere valeant, ac etiam quod barones Regni incole esse debeant,

et quod in eo sub regia fidelitate morentur et habitent , aliaque iura

nonnulla tanquam ad ipsum sacrum regium demanium debite spectantia

et pertinentia, pro ipso regio Demanio in perpetuum reservantur. Nihi

lominus sacri Sicilie Reges , Vestre dive Serenitatis progenitores, tam in

tuitu serviciorum per quospiam eis prestitorum quam alias, eundem ba

liste iactum in aliquibus Regni feudis perpetuo aliis concessis et a mari

propinquis, concedere consueverunt. Quod ex infrascripta donacione per

serenissimum Regem Alfonsum , Vestre Catholice Maiestatis patruum ,

quondam Nicolao de Leofante suisque in perpetuum heredibus et suc

cessoribus, regio mediante privilegio facta, facillime percipi potest, quod

privilegium tenoris est sequentis, scilicet :

Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum , Sicilie etc. Cum in feudis

baronibus concessis, que iuxta mare sita sunt in dicto Regno nostro Si

cilie ultra Farum , nobis et nostre Curie sit , secundum dicti Regni

pragmaticas et ordinaciones , de iure reservatum et pertineat tantum

territorium , quantum per iactum baliste a mari intra terram protenditur,

et quoniam iuxta mare eiusdem Regni feudum vocatum de Partinico

.situm et positum est , in quo iam dictus iactus baliste territorii propterea

JURIUM REGALIARUM ULTERIORIS SICILIE REGNI, ETC.
457

>ad nos debeat pertinere ; volentes territorium iddem dicti feudi , nobis

et Curie nostre pertinens, vobis magnifico et dilecto consiliario et Ca

merario nostro ac Locumtenenti Thesaurarii Regni predicti Nicolao de

Leofante militi et vestris gratiose concedere et donare , tenore presentis

cause nostre vim et efficaciam privilegii habiture cunctisque temporibus

firmiter valiture , vobis eidem Nicolao de Leofante vestrisque heredibus

et successoribus legitimis in perpetuum damus, donamus ac concedimus

et transferimus iamdictum territorium per jactum baliste , cum aquis,

aquarum decursibus, silvis, nemoribus, pratis, pascuis, lignis et cum om

nibus juribus et pertinenciis suis , ac cum et sub illis modo et forma

quibus nos tenemus et possidemus seu usque hac tenuimus et possedimus.

Dantes et concedentes vobis et vestris predictis licentiam et liberam fa

cultatem quod in eodem per iactum baliste territorio possitis et libere

valeatis, ubicumque volueritis, trapeta cuin turri seu fortilicio fabricare

et construere seu construi et fabricari facere , possitisque et possint de

eodem territorio et omnibus eius pertinenciis facere vestras et eorum

omnimodas voluntates, prout ante presentem donacionem nos facere po

teramus. Ilustrissimis eapropter quibusvis nostris in eodem Regno suc

cessoribus intenctum nostrum declaramus, quo volumus, disponimus et or

dinamus, Vicereyi quoque, Mayistro lusticiario, Mayno Senescalco ac uni

versis aliis officialibus et subditis nostris, dictorumque officialium locate

nentibus, presentibus et futuris , in dicto Regno constitutis et de cetero

constituendis ad quos spectet , dicimus et mandamus de certa nostra

scientia et expresse quatenus presentem nostram donacionis cartam et

omnia et singula in cadem contenta teneant firmiter et observent, tene

rique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contra

faciant aliqua ratione, si dicti successores nobis complacere, alii vero of

ficiales et subditi nostri gratiam nostram caram habent. In quorum te

stimonium presentes fieri, et nostro comuni negociorum Sicilie sigillo

pendenti iussimus communiri. Datum Cayete die XXI mensis Februarii,

IIII. Indictionis , anno a nativitate domini 1456 , regnorumque nostrorum

anno XXXXI , huius vero citra Farum Sicilie Regni XXII . — Rex Alfon.

sus. Yo he leydo, y placeme que assi se faga . — De quo regio privile

gio viceregia emanavit exequutoria, in Regie Cancellarie libro anni 1455

in cartis 416 notata, prout in illa continetur.

Quam quidem preeminenciam et prerogativam iddem regium de

manium in vim eorumdem Regni statutorum in terris demanialibus esset

habere , certi iuris est , in quibus dictum baliste iactum a mari infra

terram Reges ipsi , cuj volunt , similiter concedere soliti sunt. Quod ex

BARBERI — Capibrevi, Vol. III. 38

-

458 IURIUM REGALIARUM ULTERIORIS SICILIE REGNI, ETC.

9

infra notato regio privilegio, per serenissimum Regem Alfonsum quondam

Antonio de Agnello suisque heredibus concesso , largius colligi potest ,

quod huiusmodi est seriey scilicet :

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum , Sicilie etc.—Cuntos populos, quos,

actore Deo , clemencie nostre septrum regit, legibus vivere volumus, et inde

fesso studio desideramus ab omni iniuria et damno tueri . Cum itaque terre

nostre Mistrecte et eius casalibus, quam nostro demanio superiori tempore

reduximus, quantum possumus benefacere cupiamus, et ut proprium Regis

est, subditorum suorum curare commoda et vitare dispendia intendamus, et

noviter per nobilem Antonium de Lagnello de dicta terra Mistrecle fuerit Ma

iestati nostre reverenter expositum quod in ora maritima terre nostre Mi

strecte suorumque casalium multociens fuste infidelium barbarorum , et

nonnulle alie fuste piratorum seni cursariorum longe lateque casales depo

pulate sunt , et predam fecerunt, adeo quod infideles ipsi destruxerunt et

in ruynam quasi adduxerunt unum ex dictis casalibus nomine Riytanum ,

et persepe capiuntur ibi homines cultivantes agros ipsos , adeo quod

predia ipsa seu possessiones nostre Curie et aliorum ibi habitancium ad

ruinam devente sunt, quod in ea parte maritima premissas ob causas

solitudo est et semideserta ab hominum cultu , qua ex re plurima ei

loco solent damna venire, et quia idem Antonius est in proposito hedi

ficandi ibi unam turrim cum vallis, fossis et casamentis necessariis pro

hominum ibi versantium , fructuum et rerum eorum custodia , tutela et

securitate , dignaremur sibi pro se suisque heredibus et successoribus in

perpetuum concedere tantum agri et territorii nostre Curie existentis in

ea ipsa maritima apud dictum casale Riytani, in quadam contrata que

dicitur la Gructa , quantum iactus unius baliste per longum et trans

versum , liberum , francum , expeditum et ab omni gravamine et jure

exemptum , ubi possit dicta turris hedificari cum dictis vallis, fossis et

casamentis necessariis, et deinde sibi dictisque suis heredibus et succes

soribus potestatem dare et concedere eandem turrim in dicto territorio

faciendi , construendi et edificandi suis sumptibus et expensis ; sed quia

dictus Antonius seu eius heredes et successores in edificatione huiusmodi

turris distributuri et erogaturi sunt amplam pecuniarum summam , in

expensarum earum compensacionem dignaremur sibi et dictis suis he

redibus et successoribus in perpetuum licenciam concedere in mari apud

dictum casale Riytani fieri faciendi unam tonnariam sive lonum vel pa

lamidarium , prout maris antedicti erit dispositio , liberum , francum et

expeditum ab omni onere cuiuscunque iuris nostre Curie pertinentis ;

postremo quia in memoria hominum non existit quod Regia Curia nec

2
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barones in dicta maritima propter infecunditatem et solitudinem loci

unquam exegerint aliquod ius seu dirictum Regie Curie seu baronum

ratione cabelle vini , dohane , cantarate , falangacii et ancoragii , aut si

fuit aliquod , fuit valde exiguum et minimum , et fieri posset quod pro

pter hedificacionem turris predicte aliqui eo loci frequentarent et tran

sirent , et sic , si nasceretur ibi aliquod ius , dignaremur etiam sibi di

ctisque suis heredibus et successoribus illud concedere ad quamcumque

summam ascendens. Et quia Maiestati nostre de omnibus et singulis su

perius expressatis bene et clare constitit, supplicationibus eiusdem An

thonii inclinati, volentesque huic malo , tot retroactis seculis incurato ,

salubriter mederi , actendentesque etiam simulque considerantes merita

sincere fidelitatis predicti nobilis Anthonii de lo Agnello , necnon et

servicia per eundem nobis prompto animo prestita , aliisque etiam quam

pluribus consideracionibus , eidem Antonio suisque heredibus et succes

soribus in perpetuum tenore presentium , de certa nostra scientia mo

tuque proprio, gratia speciali, liberalitate mera concedimus et donamus

graciose donatione pura , que dicitur irrevocabilis inter vivos , tantum

territorii nostre Curie existentis intus territorium ipsius terre Mistrecte

seu eius casalium secus mare, videlicet in dicto casali Riytani in dicta

contrata que dicitur la Gructa , quantum iactum unius baliste extendi

possit per longum et transversum , dum tamen de solaciis nostre Curie

non existat , et in alicuius privati preiudicium non vertatur, ad habendum ,

tenendum , possidendum , usufructuandum et divisum territorium ipsum

locandum , dislocandum , vendendum , ad censum dandum , legandum ,

permutandum , alienandum et pro anima adiudicandum et quicquid vo

luerit faciendum . Ita quod dictus Antonius et sui heredes et successores

in eodem loco et territorio vel altero territorio suo, ut premictitur, pos

sint et valeant suis sumptibus et expensis fieri facere et construere di

ctam turrim et fabricam cum vallis, fossis et casamentis necessariis eidem

adherentibus et coadiacentibus, necnon et in mari apud dictum casale

Riytani possint et valeant fieri facere unam tonnariam sive tonum vel

palamidarium semper el quocumque fuiuro tempore , quomodolibet eis

dem fuerit benevisum , quam tonnariam , tonun sive palamidarium eidem

Antonio suisque heredibus et successoribus, sub servicio militari secun

dum consuetudinem Regni, in feudum damus et concedimus quibus te

nore presentium de dicta nostra sciencia licenciam et plenariam pote

statem largimur et impartimur. Demumque in compensacione, expen
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et pecuniarum summarum , quas subibat idem Antonius seu

eius heredes et successores in edificacione hujusmodi turris , do

sarum
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morum , hedificiorum et defensionum predictorum , eidem Antonio sui

sque heredibus et successoribus ex nunc in antea in perpetuum omni

modam potestatem liberam , licenciam et facultatem concedimus et do

namus graciose , ut superius est expressatum , etiam quod quibus

cumque hominibus eo loco sive territorio per nos concesso appli

cantibus seu declinantibus aut illae transeuntibus seu moram tra

hentibus possint libere et impune vinum et alia quecumque ad

humanum victum necessaria , ad minutum tamen et per ementes

ibidem consumenda , vendere et vendi facere perfacere per quoscumque ,

absque solucione alicuius cabelle , dacii et alterius cuiusvis pagamenti

nostre Curie spectantis et quomodolibet pertinentis. Nos enim eidem An

thonio suisque heredibus et successoribus predicta omnia in perpetuum

graciose concedimus, donamus et liberaliter largimur nostra dominica po

testate, que et quas idem Antonius eiusque heredes et successores in

proprias utilitates in perpetuum possint et valeant convertere et applicare

pro suo voluntatis arbitrio, cum auctoritate possidendi, recolligendi , te

nendi, vendendi, alienandi et pro anima adiudicandi aut quicquid vo

luerit faciendi , quibuscumque in contrarium disponentibus quomodolibet

non obstantibus , quoniam sic volumus , iubemus et stricte mandamus.

Mandantes propterea magnificis et egregiis viris Viceregi, Magistro Iusti

ciario vel eius locumtenenti, Magistris Rationalibus, Thesaurario et Con

servatori nostri Patrimonii seu eius officium regenti, celerisque aliis uni

versis el singulis officialibus et subditis nostris in dicto Reyno Sicilie

ultra Farum constitutis et constituendis, scienter et expresse quatenus

concessionem et gratiam nostram presentem huius privilegii, iuxta sui se

riem el tenorem , dicto Antonio de Laynello, heredibus et successoribus

suis predictis teneant firmiter et observent, tenerique et observari , per

quos deceat , faciant efficacissime atque mandent, omni contradictione

cessante, et contrarium non faciant vel fieri ab aliis quavis causa pa

ciantur, cum sic de speciali gratia fieri providimus et velimus. In quo

rum testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni sigillo negociorum

Sicilie impendenti munitas. Datum in Castro novo civitatis nostre Nea

polis die IIII Augusti XV Indicionis , anno a nativitate Domini 1453 ,

Regnique huius Sicilie citra Farum anno XVIII, aliorum vero Regnorum

nostrorum anno XXXVII . Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit mibi

Arnaldo Fenolleda , et viderunt Regii Patrimonii Conservatores. Quod

quidem privilegium insertum est in quadam viceregia exequutoria , no